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                                                    BRM.0063-2-15/10

PROTOKÓŁ  NR 2/2010

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 21 grudnia  2010 r.

pod przewodnictwem Pana Macieja Szoty - Przewodniczącego Komisji

Posiedzenie trwało od godz. 1500 do godz. 1600.

Posiedzenie otworzył Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad

1. Sprawy wymagające opinii Komisji.

     2.  Sprawy bieżące

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie /4 głosy za/ i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2011 r. – załącznik nr 2 do protokółu. 

Pani Skarbnik podała podstawowe dane , takie jak: dochody, wydatki, ich strukturę, deficyt budżetowy itd. Budżet ma charakter proinwestycyjny. Znaczna kwota dotyczy wydatków inwestycyjnych, w tym przede wszystkim zadań kontynuowanych, współfinansowanych środkami z Unii Europejskiej. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Przewodniczący Komisji poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Miasta na 2011 r.  i możliwości sfinansowania deficytu przedstawione w projekcie uchwały budżetowej Miasta Inowrocławia na 2011 r. – załącznik nr 2 a /plik/ do protokółu. 
Budżet posiada także pozytywne opinie wszystkich pozostałych komisji Rady Miejskiej – załącznik nr 2 b do protokółu. 

Jaki i gdzie jest budżet Młodzieżowej Rady Miejskiej? 
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Budżet ten jest w rozdz. 75022, łącznie z tym dotyczącym Rady Miejskiej. 

Pan Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Ile wynosi norma, limit kosztów obsługi długu publicznego? 
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

15%. Od 2014 r. koszt obsługi długu nie może być większy niż 1/3 z trzech poprzednich  lat. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Czy są dalsze pytania? Nie słyszę. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2011-2014 wraz z uzasadnieniem – załącznik nr 3 do protokółu.

Projekt ten posiada pozytywna opinie RIO – załącznik nr 3 a do protokółu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

W latach 2012-2013 będą niższe dochody?     
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik wyjaśniła przyczynę niższych dochodów w wymienionych latach.  
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma dalszych pytań to poddaję przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Przed chwilą dostarczono Państwu drugie projekty uchwał, które będę za chwilę przedstawiać, za co bardzo przepraszam. Wydziały do ostatniej chwili zgłaszają zmiany, a chcemy niektóre sprawy uporządkować przed końcem roku. 
Pani Skarbnik przedstawiła II projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta na 2010 r. wraz z uzasadnieniem – załącznik nr 4  do protokółu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jest więcej środków na utrzymanie zieleni. Wynikło to teraz. 

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Związane jest to ze zwiększeniem środków z Funduszu. Prosimy o zwiększenie wydatków, aby było mniej zobowiązań. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma dalszych pytań to poddaję przedstawiony II projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik przedstawiła II projekt uchwały w sprawie wydatków niewygasających wraz z uzasadnieniem – załącznik nr 5 do protokółu. 

Ustawa o wydatkach publicznych dopuszcza wydatki niewygasające. 

Pani Skarbnik podała główne przyczyny, dlaczego jest taka kwota tych wydatków /23.281.236 zł/. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

To są inwestycje w trakcie realizacji? 

Pani Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich

Na niektóre zadania są umowy, na inne jeszcze nie. 
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Z niektórymi są problemy, np. z Rowem Rąbińskim. Chodzi o sprawę dotacji. Jesteśmy w trakcie załatwiania. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Środki przyznano późno.

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Tak, ale dotacji nie można na środki niewygasające.  

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma dalszych pytań to poddaję przedstawiony II projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia kredytu długoterminowego wraz z uzasadnieniem – załącznik nr 6 do protokółu. 

Pani Skarbnik podała też zmiany w dostarczonym projekcie uchwały – patrz poprawki na projekcie. W takiej II-giej wersji projekt uchwały będzie przedstawiony na sesji Rady Miejskiej. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma pytań to poddaję przedstawiony projekt uchwały wraz ze zmianami pod głosowanie:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem – załącznik nr 7 do protokółu. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma pytań to poddaję przedstawiony projekt uchwały pod głosowanie:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Otrzymali Państwo projekt planu pracy Komisji na I półrocze 2011 r. - załącznik nr 8 do protokółu. 

Budżet Miasta na 2011 r. będzie przyjmowany na sesji w br., a więc proszę wykreślić ten temat ze stycznia 2011 r. 
Na styczeń proszę przenieść temat ujęty w projekcie na luty 2011 r. 

Brak nam zatem tematu na luty 2011 r. Czy mają Państwo jakieś propozycje? Jeżeli nie, to proponuję na luty temat: 

„Sytuacja finansowa Domu Dziennego Pobytu za 2010 r.”. 

Pan Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Ważnym problemem są zmiany – podwyżki cen za wodę i odprowadzane ścieki. Proponuję, aby we wrześniu 2011 r. omówić analizę Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Jeżeli nie ma dalszych uwag i propozycji to poddaję pod głosowanie plan pracy Komisji na I półrocze 2011 r. wraz z zaproponowanymi zmianami:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Przyjęty przez Komisje plan pracy na I półrocze 2011 r.  stanowi załącznik nr 9 do protokółu.

Ad. 2

Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Musimy wybrać Wiceprzewodniczącego Komisji. Czy są jakieś propozycje? 
Jeżeli nie to proponuję radnego Henryka Procka. Czy pan radny wyraża zgodę? 

Pan Henryk Procek – członek komisji

Tak, wyrażam zgodę. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Poddaję pod głosowanie kandydaturę pana Henryka Procka na Wiceprzewodniczącego Komisji:

Za – 4 /jednogłośnie/  
Pan Jan Wiśniewski – członek Komisji

Chciałbym zwrócić uwagę na zbyt małe litery i cyfry w budżecie Miasta. 
Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji

Czy są jeszcze inne sprawy? Nie słyszę. 

Przewodniczący Komisji złożył obecnym serdeczne życzenia świąteczne. 
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Maciej Szota

Protokółowała:

Anna Więckowska

AW
